
Smlouva o dílo  
na provedení změny dokumentace DUR akce  

„Okružní křižovatka silnic I/27 a II/229 Kralovice“  

 

I. Smluvní strany 

 

1. Objednatel:  Město Kralovice 

se sídlem Markova tř. 2, 331 41 Kralovice   

IČO 00257966   

zastoupený Ing. Karlem Popelem, starostou                       

(dále jen Objednatel) 
 

2. Zhotovitel:   SAGASTA s.r.o. 
se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 

IČO 04598555 

zastoupený Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem  

(dále jen Zhotovitel) 

II. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje (zhotoví) v rozsahu a za podmínek ujednaných v této 

smlouvě pro objednatele a objednateli odevzdá projektovou dokumentaci (dále jen PD)  

na stavbu „Okružní křižovatka silnic I/27 a II/229 Kralovice“.  

2. Objednatel se zavazuje, že dokončenou projektovou dokumentaci převezme, zaplatí za její 

zhotovení dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli ujednané spolupůsobení. 

III. Rozsah a obsah předmětu plnění 

1. PD (změna dokumentace DUR) bude vypracována v souladu s přílohou č. 4 k vyhlášce  

č. 499/2006 Sb., Rozsah a obsah dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby 

dálnice, silnice, místní komunikace a veřejné účelové komunikace.  

2. PD bude zpracována v minimálním rozsahu: 

• průvodní zpráva 

• souhrnná technická zpráva 

• situace stavby 

• výkresová dokumentace 

3. PD bude podkladem pro vydání změny územního rozhodnutí.        

4. Součástí předmětu plnění bude odhad nákladů stavby. 

5. Součástí předmětu plnění bude záborový elaborát. 

6. Součástí předmětu plnění není zajištění potřebných podkladů, jako např. průzkumů, 

měření hluku a znečištění, proces posuzování EIA apod. 

7. Součástí předmětu plnění není zapracování variantních řešení. 

8. Součástí předmětu plnění není majetkoprávní příprava, avšak zhotovitel se zavazuje 

poskytnout objednateli nezbytnou pomoc při zajištění inženýrské činnosti. 

IV. Dodací podmínky 

1. Pokud při rozhodovacím řízení stavebního úřadu vyplynou požadavky na doplnění nebo 

rozšíření PD nad touto smlouvou dohodnutý rozsah, provede toto doplnění zhotovitel  

za úhradu. 

2. Pokud bude zjištěna vada projektu, je povinností zhotovitele tuto vadu bezplatně a bez 

zbytečného odkladu odstranit. 



 2 

V. Doba plnění 

1. Zahájení plnění ihned po podpisu smlouvy. 

2. Návrh technického řešení do 15. ledna 2021. 

3. Koncept DÚR do 28. února 2021. 

4. Čistopis DÚR do 3 týdnů od obdržení připomínek objednatele. 

5. Pomoc při zajištění IČ průběžně. 

VI. Cena plnění, platební podmínky  

1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu a obsahu dle čl. III. a za podmínek dle  

čl. IV. této smlouvy, je stanovena ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb. o cenách dohodou 

smluvních stran a bude činit: 286 600,- Kč bez DPH. 

2. Výše uvedená celková cena díla je cenou pevnou a může být měněna pouze na základě 

písemné dohody obou smluvních stran.  

3. Podrobný soupis prací, který byl součástí nabídky zhotovitele, je přílohou této smlouvy. 

4. Po splnění předmětu díla vystaví a předá zhotovitel objednateli fakturu. Lhůta splatnosti 

faktury zhotovitele je 30 dní.  

VII. Spolupůsobení objednatele 

1. Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování projektu poskytne zhotoviteli potřebnou 

součinnost. 

VIII. Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. Pokud zhotovitel neprovede dílo řádně a včas, je objednatel oprávněn požadovat  

po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05%  z ceny díla za každý den prodlení 

maximálně do výše 10 % z ceny díla. 

2. Smluvní pokutu v této výši je objednavatel oprávněn započítat proti ceně díla 

vyúčtovaného zhotovitelem v konečné faktuře. 

3. Pokud objednavatel neuhradí jakoukoliv fakturu vystavenou zhotovitelem řádně a včas, je 

zhotovitel oprávněn požadovat na objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné 

částky za každý den prodlení, jakož i zákonný úrok z prodlení dle nařízení vlády  

č. 33/2010Sb. 

IX. Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel projektu stavby zodpovídá za správnost navrženého řešení po celou dobu 

životnosti realizovaného díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje případné vady projektu odstranit bez zbytečného odkladu  

po uplatnění oprávněné reklamace objednatelem, učiněné písemnou formou. 

X. Ujednání jiná a všeobecná 

1. Objednatel je oprávněn použít dílo výlučně pro účely vyplývající z této smlouvy. 

2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou podepsány oběma účastníky. 

3. Smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou účastníků. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno obdrží zhotovitel a jedno 

objednatel.  

   

Příloha: Nabídka zhotovitele 

 

V Kralovicích dne                                                V Praze dne 

 

Za objednatele                                                 Za zhotovitele  

Ing. Karel Popel, starosta    Ing. Jiří Čurda, jednatel 


